АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

ПРОТОКОЛ

14.06,2024 г.Яровое
(дата оформления)

Председатель публичных слушаний,
председатель комиссии по промышленности, строительству,
коммунальному хозяйству, торговле и бытовому обслуживанию - В.В.Громенко

Присутствовали: 5 человек (из них зарегистрировались 5 человек)
(список прилагается).

Повестка дня:
1. Открытие слушаний.
2. Рассмотреть проект решения Городского Собрания депутатов г. Яровое Алтайского
края «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования город
Яровое Алтайского края в новой редакции».
3. Предоставление слова всем желающим участникам публичных слушаний, при
необходимости членам организационного комитета - ответственным за проведение
публичных слушаний.

Информация о начале проведения публичных слушаний опубликована 23.05.2024 г.
в газете «Яровские вести», размещена на официальном сайте Администрации г. Яровое
www.yarovoe.gosuslugi.ru .

В соответствии с п.26 ст. 16 Федерального закона от 16.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением ГСд от 29.08.2018 №32 «Об утверждении Положения об организации и
проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности в городе Яровое Алтайского края, организационным
комитетом, организовано проведение публичных слушаний.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту решения
принимались с 20.05.2024 до 14.06.2024г.

Для публичных слушаний:
Публичные слушания проводились на территории по адресу: Российская Федерация
Алтайский край, г. Яровое, ул. Гагарина, д.7.

Все требования по подготовке и проведению публичных слушаний
организационным комитетом были выполнены.

В комиссию по проведению публичных слушаний письменных предложений от
граждан не поступало.

Докладчик Шацких И.В. сообщил:
Проект Правил благоустройства муниципального образования город Яровое

Алтайского края разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

http://www.yarovoe.gosuslugi.ru

Федерации", правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края,
муниципальными правовыми актами.

Проектом внесены следующие изменения в Правила:
Дополнены пункты:
2.6.10. При размещении нестационарных объектов торговли, в том числе на

придомовых территориях многоквартирных домов запрещается:
загрязнять, захламлять место расположения нестационарного объекта;
размещать вывески, информационные конструкции на боковых фасадах нестационарных
объектов;
устанавливать нестационарные торговые объекты без согласованного эскиза (дизайн-
проекта) или не предусмотренные эскизом (дизайн-проектом), согласованным с
администрацией города Яровое по месту расположения нестационарного торгового
объекта;
возводить к нестационарному торговому объекту навесы, козырьки, не предусмотренные
эскизом (дизайн-проектом), согласованным с администрацией города.

2.6.11. Запрещается самовольное расширение нестационарных объектов, в том
числе возведение на них дополнительных этажей, складирование на них
разукомплектованной и иной техники, строительных материалов, металлолома и других
предметов.

Шацких И.В.
На основании вышеизложенного предлагаю:
1. Публичные слушания по проекту решения Городского Собрания депутатов г.

Яровое Алтайского края «Об утверждении Правил благоустройства
муниципального образования город Яровое Алтайского края в новой редакции»,
считать состоявшимися.

2.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных

слушаний (общественных обсуждений)

Участник
внесший
замечание

публичных слушаний,
предложение и (или)

Содержание предложений и (или)
замечаний

нет нет
3.Проголосовать за принятие итогового документа проект решения Городского

Собрания депутатов г. Яровое Алтайского края «Об утверждении Правил благоустройства
муниципального образования город Яровое Алтайского края в новой редакции».

За - проголосовало 5 чел., против - 0 чел., воздержалось - 0 чел.
Итог голосования участников собрания: принято единогласно .

Приложение к протоколу:
1. Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных
слушаний на 2 листах.